ιδ'. Τὸ ἐπίκοτον τοῦ προσώπου λίαν παρὰ φύσιν, δται πολλάκις ἐναποθνήσκειν οὐ πρόσχημα, οὐ τὸ τελεταῖον ἀπεσβένθη, δντε δλως ἔξαρθναι μὴ δύνασθαι. Αὗτῷ γε τούτῳ παρακολουθεῖν πειρῶ, θτι παρὰ τὸν λόγον. Εἰ γάρ καὶ οὐ συναίσθητος τοῦ δμαρτάνειν οἰχήσεται, τίς έτι τοῦ ζῆν αἰτία;

ιε'. Πάντα, δσα δρεῖς, δνον οὕτω μεταβαλεῖ οὐ τὰ διοικοῦσα φύσις, καὶ ἀλλα ἐκ τῆς οὐσίας αὐτῶν ποιήσει, καὶ πάλιν ἀλλα ἐκ τῆς ἔκεινων οὐσίας, ίνα δεινερδος οὐδὲ κόσμος.

ιζ'. Όταν τὶς δμαρτή τι εἰς σὲ, εὐθὺς ἐνθυμοῦ, τί ἀγαθὸν οὐ κακὸν ὑπολαβῶν θμαρτε. Τοῦτο γάρ ίδων, ἐλεήσεις αὐτὸν, καὶ οὔτε θαυμάσεις, οὔτε δργισθήσῃ. Ήτοι γάρ καὶ αὐτὸς τὸ αὐτὸ ἔκεινο ἀγαθὸν έτι ιπνολαμδάνεις, οὐκέτι δρμοειδές. Δεῖσθαι συγγνώσκειν. Εἰ

digentiam faciat, eaque de causa etiam sine perturbatione est, neque impediri potest, nisi se ipse perturbet et impedit.

17. Felicitas est bonus genius seu bonum. Quid igitur hic facis, phantasia? Abi, per deos! ut accessisti: nihil enim te opus habeo. Accessisti autem e prisca consuetudine: non succenseo tibi; abi tantum!

18. Mutationem quis metuit? Quid vero fieri potest sine mutatione? quid vero gratius aut familiarius universi natura? tune ipse balneo uti potes, nisi lignis mutatis? num ali, nisi cibis mutatis? num quid aliud perfici potest sine mutatione? Non igitur vides par esse tui mutationem et pariter necessariam universi naturae?

19. Per rerum omnium materiam, tanquam per torrentem, transeunt omnia corpora, universo cognata et coarentia, ut nostra inter se partes. Quot jam Chrysippus, quot Socrates, quot Epicletos ævum absorpsit! Idem vero et de quovis homine et de quavis re tibi succurrat!

20. Me hoc unum sollicitum tenet, ne quid ipse faciam, quod hominis conditio molit aut sic nolit aut nunc nolit.

21. Instat tempus, quo tu omnium oblitus eris: instat, quo omnes tui obliti erunt.

22. Homini proprium, etiam eos, qui offendunt, diligere: hoc autem sit tum, quum tibi succurrat, et cognatos tibi esse, et incios invitoque peccare, et paulo post utrumque vestrūm esse moriturum, et ante omnia te ab ea non esse læsum; non enim principatum animi tui deteriore reddidit, quam antea erat.

23. Universitas natura ex universa materia, tanquam ex cera, nunc equuleum effinxit, nunc, hoc dissoluto, materia ejus ad arborem gignendam usa est, tum ad homunculum, deinde ad aliud quidpiam: horum autem quolibet ad brevissimum temporis spatium subsistit. Iniquum autem nequaquam est arcuæ dissolvi, ut neque compingi.

24. Iratus vultus admodum contra naturam, quum asper immorioratur decus et ad extremum ista extinguitur, ut omnino suscitari nequeat: atque ex hoc ipso fac intelligas, etiam contra rationem esse. Nam si etiam conscientia peccandi abilit, quænam erit vivendi causa?